
اخبار كشور

»قوی‌دل« درباره ورود خون‌های آلوده به کشور
دومین مستند پربیننده نیمه اول سال

مستند »قوی‌دل« که بخشی از آن به افشاگری ماجرای ورود و انتشار 
خون‌های آلوده در ایران توسط روزنامه کیهان اختصاص دارد، دومین مستند 

پربیننده در نیمه اول سال ۱۴۰۴ شد.
مستند »قوی‌دل« به کارگردانی علی فراهانی صدر و تهیه‌کنندگی سعید 
الهی درباره ورود خون‌های آلوده به ایران است و بر اساس رویدادی واقعی ساخته 
شده است. این مستند، به طور اختصاصی از ۱۸ تیرماه در »هاشور« اکران شد 
و با استقبال تماشاگران مواجه شد. »قوی‌دل« دومین مستند پربیننده نیمه اول 

امسال است. »رخ« ساخته سام کلانتری، مستند اول این سایت است.
مستند »قوی‌دل« محصول مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی 
و پویانمایی است که در هفدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مستند 
»سینماحقیقت« موفق به کسب جایزه ویژه هیئت داوران، جایزه ویژه شهید 
آوینی و جایزه ویژه تماشاگران شد. »قوی‌دل« سیمرغ بلورین بهترین مستند 
چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر و تندیس شیر سنگی بهترین 
کارگردانی فیلم بلند از جشن مستقل سینمای مستند را هم دریافت کرده 

است. اکران »قوی‌دل« در‌ هاشور ادامه دارد.
رمان نویسنده حوزوی به چاپ ۴۵ رسید

رمان »مرا با خودت ببر« نوشته حجت‌الاسلام مظفر سالاری، که در عرصه 
ادبیات دینی و تاریخی مورد توجه ویژه‌ای قرار گرفته، به چاپ ۴۵ رسیده و 

همچنان در میان خوانندگان پرطرفدار است.
به گزارش تسنیم، این اثر، روایتگر داستانی عاشقانه و پرماجرا در دوران 
امام جواد)ع( است و ضمن نمایش زندگی اجتماعی و اقتصادی آن دوران، 
جلوه‌هایی از کرامات و آموزه‌های معنوی امام را نیز به تصویر می‌کشد. یکی 
از نقاط شاخص اثر، جلوه‌هایی از کرامات و معجزات امام جواد)ع( است که در 
متن داستان گنجانده شده و خواننده را با بعد معنوی تاریخ و نقش هدایت 
الهی در زندگی مردم آشنا می‌کند. این تقابل میان واقعیت تاریخی و آموزه‌های 
معنوی، رمان را از دیگر آثار عاشقانه تاریخی متمایز ساخته است. مؤلف، کتاب 
را به ابن‌سکیت، از بزرگان تاریخ تشیع، تقدیم کرده که نشان‌دهنده پیوند 

محکم روایت داستانی با میراث فرهنگی و علمی تشیع است. 
سیروس همتی: فیلمسازان 

به بعُد انسانی جنگ ۱۲ روزه توجه کنند
بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون، پیوند مشترک جنگ ۱۲ روزه و هشت‌ساله 
را همدلی و یکدلی مردم عنوان کرد و گفت: فیلمسازها به بعد انسانی این 

جنگ توجه کنند.
سیروس همتی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: معتقدم که جنگ 
۱۲روزه به شدت با دفاع مقدس هشت ساله ابعاد مشترکی داشته است؛ 
بخصوص بخش بمباران، اما تفاوت اساسی آن این بود که دشمن این بار 
می‌گفت که کجا را می‌‎خواهد بزند و در ابتدا ادعا می‌کرد که جنگ، جنگ با 
مردم نیست و جنگ با سیستم است. وقتی که دشمن از حرف خود برگشت و 
من بالشخصه شاهد بودم که ماشین امدادگر و منازل مردم را هدف قرار داد، 

احساس کردم خیلی هم دشمنی نیست که روی حرف خود بایستد.
وی افزود: پیوند مشترک این دو جنگ، یکدلی و همدلی بود. حتی شاید 
از خودم بگیرید تا آدم‌هایی که با سیاست‌های نظام به شدت مخالف هستند 
و در مقابل بعضی از مسئولان قرار می‌گیرند و حتی با اصولی از سیاست هم 
مخالف هستند، اما در بحث ملی و خاک و مادر و زمین، شاهد بودیم که 

همگی در یک راستا قرار گرفتند.
 همتی گفت: فیلمساز باید به بعد انسانی جنگ ۱۲ روزه توجه کند. هر وقت 
که فیلمی از حالت انسانی بیرون بیاید، زمان مصرف پیدا می‌کند. چقدر 
فیلم‌های جنگی دیدیم که به دلمان ننشست، چرا که در طول زمان فهمیدیم 
که موضع‌گیری خاصی داشته و یا موضع‌گیری کرده که بودجه کار را تامین 

کند اما هیچ جایگاهی در فیلم‌های جنگی داخلی و خارجی نداشته است.

درخواست مجری مشهور آمریکایی از دیزنی:
در برابر فشارهای دولت ترامپ 

کوتاه نیایید
جان الیور، مجری مشهور آمریکایی در برنامه »هفته پیش امشب« با انتقاد 
از تعلیق نامحدود جیمی کیمل در شبکه ABC، از باب ایگر مدیرعامل دیزنی 

خواست در برابر فشارهای دولت ترامپ تسلیم نشود.
به گزارش ‌هالیوود ریپورتر، الیور بخش زیادی از برنامه‌اش را به مرگ 
چارلی کرک و پیامدهای آن اختصاص داد و تعلیق برنامه شبانه کیمل را 

نمونه‌ای آشکار از دخالت دولت در محدود کردن آزادی بیان دانست.
او با دفاع از کیمل گفت: »دادن پول ناهار به قلدر باعث نمی‌شود که او 
برود، فقط باعث می‌شود هر بار گرسنه‌تر برگردد.« الیور همچنین هشدار داد 
که اگر دولت بتواند یک شبکه را به حذف یک برنامه مجبور کند، راه برای 

اقدامات محدودکننده گسترده‌تر باز خواهد شد.
تعلیق برنامه »جیمی کیمل لایو« پس از اشاره این مجری به گرایش‌های 
احتمالی سیاسی عامل تیراندازی اخیر، واکنش‌های منفی گسترده‌ای در 
میان چهره‌های ‌هالیوود و سیاستمداران برانگیخته و بسیاری دیزنی را به 

عقب‌نشینی در برابر دولت ترامپ متهم کرده‌اند.
»خاکشیر فرنگی« به بازار کتاب آمد

 رمان خاکشیر فرنگی به قلم زینب کریمی که در بستر تاریخ دوره پهلوی
 اول روایت شده به بازار کتاب آمد.

به گزارش خبرنگار کیهان، دورة مشروطه با ویژگی‌های خاص خود، 
دوره‌ای عبرت‌آموز برای ملت شده است. تجربیات انباشت شده در این دوره که 
منتهی به کودتای سوم اسفند 1299 و آغاز دوره پهلوی با مشخصات استبداد 
و وابستگی گردید، برای ملت بزرگ ایران، بسیار مهم و حیاتی است. دوره‌ای 
که محل تحریف‌های تاریخی بسیاری قرار گرفته و لذا لزوم تبیین در مورد آن 
بیشتر از سایر مقاطع تاریخی احساس می‌شود. روایت صحیح و صادقانه این 
دوره و دوره پهلوی، می‌تواند روایت‌های مغرضانه معاندان و مخالفان داخلی و 

خارجی را خنثی و حقایق را روشن نماید.
زینب کریمی- نویسندة کتاب »چینی بندزن« که برگزیده جشنواره 
شهید اندرزگو شد- با صرف سه سال وقت، توانسته رُمان »خاکشیر فرنگی« 
را با ظرافت، دقت و جذابیت به اتمام رساند. این رُمان برجسته و با اهمیت و 

کاملًا مستند را مؤسسه فرهنگی هنری قدر ولایت منتشر کرده است.
دیوارنگاره میدان انقلاب با شعار 

»تکلیف امروز؛ ساختن فردا« رونمایی شد
همزمان با فرارسیدن ماه مهر و آغاز سال تحصیلی، دیوارنگاره تازه میدان 

انقلاب تهران با شعار »تکلیف امروز؛ ساختن فردا« رونمایی شد.
این اثر هنری با محوریت نقش‌آفرینی دانش‌آموزان و معلمان در ساخت 
آینده‌ای روشن طراحی شده است. طراحی دیوارنگاره را روح‌الله مختاری 
برعهده داشته و پویا سرابی ایده‌پردازی آن را انجام داده است. شعارپردازی نیز 

توسط روح‌الله سیف صورت گرفته است.

سردار فدوی:
 دشمنان در جنگ اخیر 

خیلی زود دستان خود را بالا بردند
همدان- خبرنگار کیهان:

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: در 
جنگ اخیر دشمنان به رهبری آمریکا علیه ما متحد شدند و پیروزی 
خود و نابودی جمهوری اسامی ایران را قطعی می‌دانستند اما به 

هدفشان نرسیدند و خیلی زود دستانشان را بالا بردند.
سردار پاسدار علی فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی در آیین معارفه فرمانده سپاه انصارالحسین‌)ع( استان همدان بیان 
داشت: دشمنان قبل از شروع جنگ اهداف خود یعنی اینکه می‌خواهند ایران 
را از بین ببرند اعلام کردند اما قدرت و قوت ایران را به ویژه بعد از زدن 

بزرگ‌ترین پایگاه نظامی آمریکا در منطقه فهمیدند.
وی افزود: پس از زدن پایگاه نظامی آمریکا در قطر، بلافاصله رئیس‌جمهور 
آمریکا در تماس با امیر قطر درخواست آتش‌بس می‌کند، باید پرسید که آنها 

مگر هواپیما، نیرو، موشک و پول کم داشتند که تسلیم شدند؟
سردار فدوی بیان کرد: در جنگ اخیر دشمنان به رهبری آمریکا علیه 
ما متحد شدند و پیروزی خود و نابودی جمهوری اسامی ایران را قطعی 

می‌دانستند اما به هدفشان نرسیدند و خیلی زود دستانشان را بالا بردند.
جانشین فرمانده کل سپاه گفت: در دفاع مقدس نوک حملات علیه ما 
توسط صدام بود و ۸۷ کشور او را پشتیبانی می‌کردند اما در جنگ ۱۲روزه 
خودشان مستقیم وارد میدان شده و واسطه‌ها نبودند و همه را هم مطمئن 
کرده بودند که این پایان نظام جمهوری اسامی است اما خودشان اعتراف 

کردند به هدفشان نرسیدند.
سردار فدوی هفته دفاع مقدس و یاد و خاطره شهدای سرافراز این دوران 
را گرامی داشت و یادآوری کرد: در ایام قطعنامه و بعد از پایان جنگ هشت 
ساله، برخی افراد نظرات و اظهارات سخیفی دادند اما امام راحل در ۱۶ صفحه 

پیام مهمی را مخابره کردند.
وی افزود: امام راحل در این نامه برکات جنگ را صدور انقلاب به جهان، 
آشکار شدن مظلومیت ایران، کنار زده شدن پرده تزویر ستمگران، شناخت 
دوستان از دشمنان، ایستادگی روی پای خود، شکسته شدن ابُهت شرق و 

غرب و فراهم شدن فتح فلسطین عنوان کردند.
جانشین فرمانده کل سپاه بیان کرد: دشمنان بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی یعنی ۲۴ بهمن سال ۱۳۵۷ به ایران اسلامی و به پادگان مهاباد حمله 
کردند و از آن روز دشمنی و جنگ آنها با ملت ایران به طور جدی شروع و 

یک لحظه هم تعطیل نشد هر چند شکل جنگ با گذشت زمان تغییر کرد.
سردار فدوی اظهار کرد: دشمنان با وجود جنگ همه‌جانبه کوچک‌ترین 
پیروزی را در جنگ ۴۷ ساله به دست نیاوردند، چرایی عدم توفیق دشمنان با 
وجود توانمندی مادی و دنیایی بالایشان این بود که ما تکالیف خود در قبال 

انقلاب عمل کردیم.
وی گفت: سرعت پیشرفت کشورمان در این سال‌ها به طور مستمر شتابان 
شده است به گونه‌ای که رشد علمی ایران در ۱۶ سال گذشته ۱۱ برابر جهان 

است.
جانشین فرمانده کل سپاه ادامه داد: بنابراین باید هفته دفاع مقدس 
هشت ساله و ۱۲ روزه را گرامیداشت چرا که رزمندگان عظمت آفریدند، 
امامین انقلاب هم در جنگ هشت ساله و ۱۲ روزه فرماندهی و رهبری 
کردند. وی بیان کرد: ما در ۴۷ سال گذشته به شروطی که خداوند برای 
سرافرازی یک ملت گذاشته است، عمل کردیم به همین دلیل سرافراز و بزرگ 

هستیم و هر روز مردم جهان این مسئله را بهتر می‌فهمند.
در این آیین سردار حسین زارع کمالی به عنوان فرمانده جدید سپاه 
استان همدان معرفی و از خدمات سردار مظاهر مجیدی فرمانده قبلی 

قدردانی شد.

در پرتو وحی

الزامات رفتن به بهشت
»)تنها راه رسیدن به بهشت اطاعت کامل از دستورات 

خداوند، داشتن وحدت و دوری از اختلافات است، بنابراین( 

خیال نکنید که وارد بهشت می‌شوید بدون تحمل سختی‌ها، 

محرومیت‌ها و مشکلات مالی و جانی، همان‌طور که 

گذشتگان شما همین‌ سختی‌ها و مشکلات را داشتند تا 

جایی که حتی پیامبر)ص( و مومنانی که همراه پیامبر بودند 

در اثر حوادث تکان‌دهنده، متزلزل و مضطرب می‌شدند و 

می‌گفتند چه زمانی یاری خداوند نازل می‌شود )و ندا آمد( 

آگاه باشید یاری خدا نزدیک است.«
بقره- 214 

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
چهارشنبه ۲ مهر ۱۴۰۴
اول ربیع‌الثانی ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹۶۱

هدیه به خوانندگان

شهید مدافع حرم، حسین محرابی)ره(: هر خانمی که چادر 
به سر کند و عفت بورزد و هر جوانی که نماز اول وقت بخواند، 
اگر دستم برسد سفارشش را به مولایم حسین)ع( خواهم کرد.

113 متر آپارتمان بر خیابان آزادی
جنب دانشگاه شریف با قدرالسهم عالی
و قابل استفاده برای اداری و پزشکی و...

اکازیون
فوری فروشی

33900124شماره‌های تماس:
09121130145

پزشکیان پیش از سفر به نیویورک:

مجمع عمومی سازمان ملل فرصتی استثنایی برای بیان مواضع صریح و اصولی ایران است

بیانات راهگشا و تاریخ‌ساز رهبر انقلاب؛

 مذاکره با آمریکا بن‌بست محض است
سودی ندارد و ضررهای جبران‌ناپذیر هم دارد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی شب گذشته در سخنانی تلویزیونی خطاب به 
مردم، اتحاد و یکپارچگی مستمر ملت ایران را،‌ مشتی 
پولادین بر فرق دشمن خواندند و با تشریح علتِ 
تسلیم نشدنِ ملت غیرتمند ایران در مقابل فشار و 
تهدید دشمن برای صرف‌نظر کردن از فناوری پرفایده 
غنی‌سازی اورانیوم، تاکید کردند: مذاکره‌ای که آمریکا 
از اول نتیجه آن را مشخص و دیکته کند، ‌بی‌فایده و 
پرضرر است، چرا که دشمن زورگو را برای تحمیل 
هدف‌های بعدی به طمع می‌اندازد و هیچ ضرری را 
هم از ما دفع نمی‌کند و این‌گونه مذاکرات را هیچ ملت 

باشرف و سیاستمدار خردمندی نمی‌پذیرد.
رهبر انقلاب در ابتدای سخنان‌شان با شادباش آغاز ماه 
مهر به عنوان ماه درس و دانش و شروع حرکت میلیون‌ها 
جوان و نوجوان و نونهال به ‌سمت دانایی و توانایی، مسئولان 
کشور به‌خصوص مسئولان آموزش‌وپرورش، وزارت علوم و 
وزارت بهداشت و درمان را به درک ارزش و اهمیت استعداد 
فوق‌العاده جوان ایرانی و بهره‌برداری از این نعمت الهی 

توصیه‌ی موکّد کردند.
 40 مدال رنگارنگ از جمله ۱۱ مدال طلای دانش‌آموزان ایرانی 

در رقابت‌های جهانیِ ۲ ماه اخیر
ایشان با اشاره به ۴۰ مدال رنگارنگ از جمله ۱۱ مدال 
طلای دانش‌آموزان ایرانی در رقابت‌های جهانیِ ۲ ماه اخیر، 
گفتند: دانش‌آموزان ما با وجود جنگ ۱۲روزه و چالش‌های 
ناشی از آن، در نجوم، رتبه اول دنیا شدند و در رشته‌های دیگر 
هم رتبه‌های خوب آوردند؛ همچنان‌که همین استعداد، باعث 
شد در روزهای اخیر جوانان‌مان در کُشتی این‌گونه بدرخشند 
و قبلًا هم در والیبال و برخی رشته‌های دیگر افتخار بیافرینند.
ثروتی که سید حسن نصرالله ایجاد کرد از جمله حزب‌الله 

باقی و دنباله‌دار است
رهبر انقلاب همچنین با اشاره به سالگرد شهادت شهید 
سید حسن نصرالله،‌ آن مجاهد کبیر را ثروتی عظیم برای 
دنیای اسام،‌ تشیع و لبنان برشمردند و گفتند: ثروتی که 
سید حسن نصرالله ایجاد کرد از جمله حزب‌الله باقی و دنباله‌دار 
است و نباید از این ثروت مهم در لبنان و غیرلبنان غفلت کرد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با گرامیداشت یاد 
سرداران،‌ دانشمندان و سایر شهیدان جنگ ۱۲روزه،‌ به 
خانواده‌های آنان،‌ صمیمانه و از عمق وجود تسلیت گفتند و 
مطالب اصلی سخنان تلویزیونی خود با ملت را در ۳ محور 
متمرکز کردند: اهمیت اتحاد و یکپارچگی ملت ایران در جنگ 
۱۲روزه و حال و آینده کشور- تشریح اهمیت غنی‌سازی 
پرفایده اورانیوم- و تبیین مواضع مستحکم و خردمندانه ملت 

و نظام در مقابل تهدیدات آمریکا.
 اتحاد ملت؛ عامل اصلی ناامیدی دشمن در جنگ ۱۲روزه

ایشان در تبیین اولین محور، اتحاد ملت را عامل اصلی 
ناامیدی دشمن در جنگ ۱۲روزه دانستند و گفتند: زدن 
فرماندهان و برخی شخصیت‌های مؤثر وسیله‌ای بود تا دشمن 
در کشور به‌خصوص تهران با کمک عوامل خود آشوب و 
اغتشاش به‌پا کند،‌ اگر توانست مردم را علیه جمهوری اسلامی 
به خیابان‌ها بکشاند و با مختل کردن امور کشور، اصل نظام را 
هدف قرار دهد و با نقشه‌های بعدی، اسلام را در این سرزمین 

ریشه‌کن کند.
 ملت موثرترین عنصر ناکامی دشمن بود و با وحدت و انسجام 

مطلقاً تحت تاثیر خواسته‌های دشمن قرار نگرفت
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، مشخص‌شدن سریع 
جانشینان فرماندهان شهید و استحکام و روحیه بالاتر نیروهای 
مسلح و اداره کشور بر نظم و ترتیب و قاعده را از عوامل مؤثر در 
شکست دشمن خواندند،‌ اما تاکید کردند ملت موثرترین عنصر 
ناکامی دشمن بود و با وحدت و انسجام، مطلقاً تحت تاثیر 
خواسته‌های دشمن قرار نگرفت و خیابان‌ها را مملو از جمعیت 

کرد البته علیه متجاوزان و در دفاع از جمهوری اسلامی.
ایشان با اشاره به بازخواست دشمن از عوامل خود در 
ایران به علت بی‌عرضگی و ناتوانی، افزودند: عوامل دست‌نشانده 
صهیونیزم و آمریکا پاسخ داده بودند که ما تلاش کردیم اما 

مردم به ما پشت و مسئولان کشور،‌ امور را اداره کردند.
 آن وحدتِ تعیین‌کننده،‌ همچنان باقی و بسیار مؤثر است

رهبر انقلاب اتحاد و یکپارچگی ملت را عامل عقیم ماندن 
نقشه متجاوزان خواندند و تاکید کردند: نکته مهم این است 
که آن وحدتِ تعیین‌کننده،‌ همچنان باقی و بسیار مؤثر است.

ایشان با انتقاد از کسانی که با خط‌گرفتن از خارج 

می‌خواهند وانمود کنند که وحدت ملت مربوط به دوران جنگ 
بود،‌ افزودند: برخی می‌گویند اختلاف‌نظرها به تدریج ظاهر 
می‌شود و می‌توان با استفاده از گسل‌های قومی و اختلافات 
سیاسی،‌ مردم را به آشوب و اغتشاش کشاند،‌ اما این حرف 

غلطِ‌ محض است.
 در مقابل زورگویان،‌ همه ملت، چه امروز و چه فردا‌ 
مانند یک مشت پولادین بر فرق دشمن فرود می‌آیند

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با اشاره به افتخار کردن 
همه اقوام کشور به ایرانی بودن، گفتند: ما اختلافات سیاسیِ 
طبیعی هم داریم اما در مقابل زورگویان،‌ همه ملت، چه امروز و 
چه فردا،‌ مانند یک مشت پولادین بر فرق دشمن فرود می‌آیند.

 ایرانِ امروز همان ایرانِ‌ ۲۳ و ۲۴ خرداد امسال است
ایشان ایرانِ امروز را همان ایرانِ‌ ۲۳ و ۲۴ خرداد امسال 
دانستند و افزودند: آن روزها خیابان‌های مملو از جمعیت 
و شعارهای کوبنده آنها علیه صهیونِ ملعون و آمریکای 
جنایتکار، ‌نشان‌دهنده یکپارچگی و وحدت ملت بود که 
این اتحاد همچنان وجود دارد و وجود خواهد داشت و 

البته همه در حفظ و تقویت آن مسئولند.
رهبر انقلاب در بخش دوم سخنان‌شان با ملت،‌ با 
اشاره به تکرارِ کلمه غنی‌سازی در فضای سیاسی و خارج 
گفتند: باید درک کرد که چرا این مسئله، این‌قدر برای 

دشمنان اهمیت دارد.
ایشان با دعوت از متخصصان برای تشریح ابعاد و 
فواید غنی‌سازی، گفتند: در غنی‌سازی دانشمندان و 
متخصصان، اورانیومی را که از معادن کشور استخراج 
می‌شود، با تلاش‌های فنی و پیچیده و پیشرفته، به ماده 
بسیار باارزشِ اورانیومِ‌ غنی‌شده که کاربردهای فراوانی در 

عرصه‌های مختلف و زندگی مردم دارد، ‌تبدیل می‌کنند.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با اشاره به کاربردهای 
متنوع اورانیومِ غنی‌شده در کشاورزی، ‌صنعت و مواد،‌ 
محیط‌زیست و منابع طبیعی،‌ بهداشت و درمان،‌ تغذیه، 
و پژوهش و آموزش، افزودند: در تولید انرژی برق نیز 
استفاده از اورانیومِ غنی‌شده بسیار ارزان‌تر و بدون آلایندگی 
محیط‌زیستی است و نیروگاه‌های هسته‌ای، عمری بسیار 
طولانی و امتیازات متعددی دارند، ‌به همین علت بسیاری 
از کشورهای پیشرفته از نیروگاه‌های هسته‌ای استفاده 
می‌کنند اما سوخت نیروگاه‌های ما غالباً بنزین و گاز است 

که هزینه‌های زیادی دارد.
رهبر انقلاب در تشریح شکل‌گیری صنعت غنی‌سازی 
در کشور گفتند: ما این فناوری را نداشتیم و نیازهایمان 
را دیگران تامین هم نمی‌کردند اما با تلاش چند مدیرِ 
باهمت و مسئولان والامقام، از سی و چند سال قبل،‌ 
شروع به حرکت کردیم و اکنون در غنی‌سازی سطح 

بالایی قرار داریم.
ایشان هدف برخی کشورها برای غنی‌سازی تا %۹۰ 
را ساخت سلاح هسته‌ای خواندند و گفتند: ما چون سلاح 
هسته‌ای نداریم و تصمیم‌مان عدم ساخت و استفاده از این 
ساح است، غنی‌سازی را تا ۶۰% بالا برده‌ایم که بسیار 

خوب است.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای ایران را یکی از ۱۰ کشور 
دارای صنعت غنی‌سازی در بین بیش از ۲۰۰ کشور جهان 
خواندند و گفتند: علاوه‌بر پیش بردن این فناوری پیشرفته، 
‌کار مهم دانشمندان ما، ‌تربیت نیرو بوده است؛‌ به‌گونه‌ای که 
امروز ده‌ها دانشمند و استاد مبرز،‌ صدها دانش‌پژوه و هزاران 

نیروی آموزش‌دیده در رشته‌های مرتبط با موضوع هسته‌ای، 
در حال کار و تلاش‌اند؛ آن‌وقت دشمن خیال می‌کند با 
بمباران برخی تاسیسات یا تهدید به بمباران، این فناوری در 

ایران از بین می‌رود.
  تسلیم نشدیم و نخواهیم شد 

و در هیچ قضیه دیگری هم تسلیم فشار نمی‌شویم
ایشان با اشاره به چند دهه فشار بی‌نتیجه قدرت‌های 
زورگو برای تسلیم شدن ملت ایران و منصرف‌شدن کشور از 
غنی‌سازی، تاکید کردند: تسلیم نشدیم و نخواهیم شد و در 

هیچ قضیه دیگری هم تسلیم فشار نمی‌شویم.
رهبر انقلاب گفتند: آمریکایی‌ها قبلاً می‌گفتند غنی‌سازی 
بالا نداشته باشید و محصولات غنی‌شده را به خارج از ایران 
منتقل کنید؛‌ اما اکنون این طرف آمریکایی پا را در یک کفش 

کرده که نباید کلًا غنی‌سازی داشته باشید.
 ملت غیرتمند ایران، این حرف را که نباید کلًا غنی‌سازی 

داشته باشید نمی‌پذیرد و در دهان گوینده آن می‌زند
ایشان تاکید کردند: معنای این زورگویی آن است که 
این دستاورد بزرگ را که با سرمایه‌گذاری و تلاش بی‌وقفه به 
دست آورده‌اید، دود کنید و به هوا بفرستید؛ ‌اما ملت غیرتمند 
ایران، این حرف را نمی‌پذیرد و در دهان گوینده آن می‌زند.

رهبر انقلاب در بیان نکته سوم سخنان‌شان، با اشاره به 
طرح دیدگاه‌های متفاوت درباره مسئله »مذاکره با آمریکا« از 
طرف اهالی سیاست، گفتند: برخی مذاکره با آمریکا را مفید 
و برخی دیگر آن را مضرّ می‌دانند؛ اما آنچه را در سال‌های 
متمادی فهمیده و دیده‌ایم به ملت عزیز عرض می‌کنم و از 
مسئولان و فعالان سیاسی نیز می‌خواهم که درخصوص این 

مطالب، فکر و تأمل و براساس آگاهی قضاوت کنند.
 در وضعیت کنونی، مذاکره با آمریکا کاری است بدون سود 

که مطلقاً هیچ کمکی به منافع ملی نمی‌کند
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای گفتند: ممکن است در 
آینده مثلًا ۲۰ یا ۳۰ سال بعد وضع دیگری ایجاد شود اما 
در وضعیت کنونی، مذاکره با آمریکا کاری است بدون سود 
که مطلقاً هیچ کمکی به منافع ملی نمی‌کند و هیچ ضرری 
را هم از کشور دفع نمی‌کند بلکه ضررهای بزرگ و بعضاً 

جبران‌ناپذیری در پی دارد.
ایشان در تبیین بی‌فایده بودن مذاکره با آمریکا گفتند: 
طرف آمریکایی پیشاپیش نتایج مذاکرات را از نگاه خود، 
معیّن و اعلام کرده مذاکره‌ای را می‌خواهد که نتیجه آن 
»تعطیل شدن فعالیت‌های هسته‌ای و غنی‌سازی در داخل 

ایران« باشد.
رهبر انقلاب نشستن پشت میز چنین مذاکره‌ای را به 
معنای قبول دیکته، تحمیل و زورگویی طرف مقابل خواندند 
و افزودند: حالا او تعطیلی غنی‌سازی را گفته اما معاونش چند 
روز قبل گفت ایران حتی موشک میان‌برد و کوتاه‌برد هم نباید 
داشته باشد یعنی آنچنان دست ایران بسته و خالی شود که 
اگر مورد تعرّض قرار گرفت، نتواند حتی به پایگاه آمریکایی 

در عراق یا جای دیگر پاسخی بدهد.
ایشان این‌گونه توقعات و اظهارات مسئولان آمریکایی را 
ناشی از نشناختن ملت ایران و جمهوری اسلامی و بی‌اطلاعی 
از فلسفه و مبنا و ممشای ایران اسلامی دانستند و گفتند: به 
قول ما مشهدی‌ها این حرف‌ها از دهان گوینده آن بزرگ‌تر 

است و قابل اعتنا نیست.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای پس از تبیین بی‌فایده 
بودن مذاکره با آمریکا به بیان ضررهای مهم آن پرداختند و 

گفتند: طرف مقابل تهدید کرده است که اگر مذاکره نکنید 
چنین و چنان خواهد شد. بنابراین قبول چنین مذاکره‌ای 
نشانه تهدیدپذیری و ترس و لرز و تسلیم ملت و کشور در 

مقابل تهدید است.
ایشان تسلیم در برابر تهدید آمریکا را باعث ادامه مطالبات 
زورگویانه و بی‌انتهای او خواندند و افزودند: امروز می‌گویند 
اگر غنی‌سازی داشته باشید چنین و چنان می‌کنیم و فردا 
داشتن موشک یا ارتباط داشتن یا نداشتن با فلان کشور را 

دستمایه تهدید و اجبار به عقب‌نشینی می‌کنند.
 هیچ ملت باشرفی، مذاکره همراه با تهدید را 
 قبول نمی‌کند و هیچ سیاستمدار خردمندی 

آن را تصدیق نمی‌کند
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای تأکید کردند: هیچ 
ملت باشرفی، مذاکره همراه با تهدید را قبول نمی‌کند و هیچ 

سیاستمدار خردمندی آن را تصدیق نمی‌کند.
 به مسئولان گفتم ۱۰ سال، طولانی 

 و به اندازه یک عُمر است؛ چرا آن را قبول می‌کنید 
قرار شد قبول نکنند اما قبول کردند

رهبر انقلاب، وعده امتیازدهی طرف مقابل در صورت 
پذیرش درخواست‌هایش را دروغ خواندند و با اشاره به تجربه 
برجام خاطرنشان کردند: ۱۰ سال قبل قراردادی با آمریکایی‌ها 
بستیم که براساس آن یک مرکز تولید هسته‌ای مسدود و مواد 
غنی‌شده از کشور خارج یا رقیق شود تا در ازای آن، تحریم‌ها 
رفع شود و پرونده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به 

حالت عادی درآید.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای افزودند: البته من همان 
زمان به مسئولان گفتم ۱۰ سال، طولانی و به اندازه یک عُمر 
است؛ چرا آن را قبول می‌کنید. قرار شد قبول نکنند اما قبول 
کردند ولی به هر حال امروز که آن ۱۰ سال تمام شده نه‌تنها 
پرونده هسته‌ای ما عادی نشد بلکه مشکلات آن در شورای 

امنیت و آژانس بیشتر شد.
ایشان با اشاره به خلف وعده آمریکا در رفع تحریم‌ها، 
خروج آن از برجام و به تعبیر رایج پاره‌کردن برجام با وجود 
انجام‌شدن تعهدات ایران، گفتند: طرف مقابل این‌گونه است و 
اگر با او مذاکره و درخواست‌هایش را قبول کنید، باعث تسلیم و 
ضعف کشور و نابودی شرف ملت می‌شود و اگر هم نپذیرفتید، 

دوباره همان دعوا و تهدیدهای کنونی وجود خواهد داشت.
  طرف مقابل یعنی آمریکا 

در همه‌چیز خلف وعده کرده و دروغ می‌گوید
رهبر انقلاب فراموش نکردن تجارب کشور از جمله تجربه 
۱۰ سال گذشته را ضروری دانستند و افزودند: فعلًا قصد 
طرح مسئله‌ای با اروپا را ندارم اما طرف مقابل یعنی آمریکا 
در همه‌چیز خلف وعده کرده و دروغ می‌گوید، گاه‌وبی‌گاه 
تهدید نظامی می‌کند و اگر دستش برسد شخصیت‌های ما 
همچون سردار عزیز سلیمانی را ترور و یا مراکز ما را بمباران 
می‌کند. مگر می‌شود با چنین طرفی با اعتماد و اطمینان، 

مذاکره کرد و قرار گذاشت؟
 مذاکره با آمریکا برای مسئله هسته‌ای و شاید مسائل دیگر 

بن‌بست محض است
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای تأکید کردند: مذاکره با 
آمریکا برای مسئله هسته‌ای و شاید مسائل دیگر، بن‌بست 

محض است.
ایشان البته مذاکره با آمریکا را برای رئیس‌جمهور فعلی 
آن مفید و مایه نمایش و القای کارساز بودن تهدیدهایش و 
نشاندن ایران پای میز مذاکره دانستند و بار دیگر گفتند: اما این 
مذاکره برای ما ضرر محض است و هیچ فایده‌ای در پی ندارد.

 تنها راه علاج و پیشرفت کشور قوی‌شدن در همه ابعاد 
نظامی، علمی، دولتی، ساختاری و سازمانی است

رهبر انقلاب در پایان سخنان‌شان، تنها راه علاج و 
پیشرفت کشور را قوی‌شدن در همه ابعاد نظامی، علمی، 
دولتی، ساختاری و سازمانی خواندند و افزودند: افراد هوشمند 
و صاحب‌نظران دلسوز باید راه‌های تقویت کشور را پیدا و دنبال 
کنند چرا که در صورت قوی شدن، طرف مقابل دیگر حتی 

تهدید هم نمی‌کند.
  باید با به میدان آوردن همت ملی، کارها را پیش برد 

که این کار به توفیق پروردگار انجام خواهد شد
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای توکل به خدا و توسل به 
ائمه‌اطهار برای جلب کمک الهی را ضروری خواندند و افزودند: 
باید با به میدان آوردن همت ملی، کارها را پیش برد که این 

کار به توفیق پروردگار انجام خواهد شد.

به  از عزیمت  رئیس‌جمهور پیش 
ملل  سازمان  عمومی  مجمع  نیویورک، 
را فرصتی استثنایی برای تبیین مواضع 
صریح و اصولی جمهوری اسامی ایران 
دانست و تأکید کرد: صلح و عدالت باید 
برای همه ملت‌ها تضمین شود و همگرایی 
واقعی تنها در گرو احترام به حق حیات و 

امنیت انسان‌هاست.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور پیش از 
عزیمت به نیویورک برای شرکت و ایراد سخنرانی 
در هشتادمین نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد، ضمن تشریح  اهداف و فرصت‌های 
پیش‌رو در این سفر، به اهمیت این نشست 
جهانی اشاره کرد و اظهار داشت: مجمع عمومی 
سازمان ملل فرصتی ارزشمند است که سران 
تمامی کشورها، دیدگاه‌ها و مواضع خود را در آن 
 مطرح می‌کنند. ما نیز در این چارچوب، بر مبنای

باورها و اصول خود، نظرات و دیدگاه‌های ملت 
ایران را به روشنی بیان خواهیم کرد.

وی با اشاره به شعار محوری امسال مجمع 
عمومی تحت عنوان »همگرایی و پیشرفت برای 
همه« تأکید کرد: اگر چه چنین شعاری به 
عنوان آرمان مشترک بشری مطرح است، اما در 
عمل شاهد بروز یکجانبه‌گرایی، تمامیت‌خواهی 
و بهره‌برداری ظالمانه برخی قدرت‌ها از ابزارهای 
خود علیه دیگر ملت‌ها هستیم. این رویکردها 
متأسفانه به بهای جان انسان‌های بی‌گناه تمام 
می‌شود. آیا این شعارها که به اسم همگرایی سر 
داده می‌شود، یعنی این‌که همه را باید بکشند تا 
هرچه که آنها گفتند بشود، یا این‌که هر کسی 
با هر قومیتی و نژادی و هر سلیقه‌ای، حق 
زندگی کردن در این کره خاکی را دارد و حق 
دارد از نعمت‌های خدا استفاده کند و به حقوق 

دیگران هم تجاوز نکند!
رئیس‌جمهور با ابراز نگرانی عمیق از اوضاع 
انسانی در غزه خاطرنشان کرد: دردناک است 
که کودکان در این سرزمین از گرسنگی 
و بی‌دارویی جان می‌سپارند، در حالی‌که 
بمباران‌ها ادامه دارد و قدرت‌های مدعی تمدن، 
دموکراسی و حقوق بشر، آشکارا از رژیم اشغالگر 
قدس حمایت می‌کنند. این تناقض آشکار میان 
ادعا و عمل، پرسشی جدی در برابر وجدان 

بشری و نهادهای بین‌المللی قرار داده است.
پزشکیان تصریح کرد: موضع ما روشن است؛ 
ما بر اصول صلح، امنیت، عدالت، حق‌گرایی و 
انسانیت پای می‌فشاریم و در جریان این سفر 
تلاش خواهیم کرد تا این دیدگاه‌ها را به‌صراحت 
در مجمع عمومی مطرح کنیم. همچنین در 
حاشیه اجلاس، در صورت فراهم بودن زمینه، 
با سران کشورها، کارشناسان، ایرانیان مقیم و 

دیگر گروه‌ها دیدار و گفت‌وگو خواهیم داشت.
وی با تأکید بر ضرورت گفت‌وگو و تفاهم 
میان ملت‌ها افزود: اگر همگان در مسیر حق، 
عدالت، صداقت و راستی گام بردارند، مجالی 
برای مناقشه باقی نمی‌ماند. اختلافات صرفاً 
زمانی تشدید می‌شود که برخی کشورها بر 

زورگویی، سلطه‌طلبی و تخریب اصرار ورزند.
رئیس‌جمهور در پایان خاطرنشان کرد: 
اجاس مجمع عمومی سازمان ملل فرصتی 
استثنایی برای طرح صریح مواضع ملت ایران 
و تأکید بر اصول همگرایی مبتنی بر عدالت، 
احترام به تمامیت ارضی کشورها و حق حیات و 
امنیت برای همه انسان‌هاست. ما بر این باوریم 
که امنیت و صلح باید برای همه ملت‌ها تضمین 
شود، نه آنکه تنها رژیم صهیونیستی امنیت را 
حق خود بداند. ان‌شاءالله با توکل بر خدا، در 
این اجلاس بتوانیم حقایق و باورهای خویش را 

با صدایی رسا به گوش جهانیان برسانیم.
 تلاش‌های بدخواهان

 برای عدم شکل‌گیری روابط پرُثمر
 میان کشورهای اسلامی به نتیجه نخواهد رسید

علاوه ‌بر این، پزشکیان در دیدار »شاهین 

مصطفی‌یف« معاون نخست‌وزیر جمهوری 
آذربایجان، روابط دو کشور را برادرانه و مبتنی بر 
اشتراکات عمیق فرهنگی و دینی میان دولت‌ها 
و ملت‌ها و جدایی‌ناپذیر توصیف کرد و گفت: 

علاقه‌مندیم این روابط در تمامی عرصه‌های 
سیاسی، اقتصادی و فرهنگی گسترش یابد؛ هیچ 
مانعی در مسیر توسعه تعاملات و همکاری‌های 

دو کشور وجود ندارد.

وی در ادامه با اشاره به سفر اخیر خود 
به جمهوری آذربایجان و دیدارها و توافقات 
مثبت و سازنده میان مقامات عالی دو کشور 
افزود: معتقدیم اگر ظرفیت‌های متنوع و متعدد 
موجود در ایران و جمهوری آذربایجان در جهت 
گسترش همکاری‌ها به‌کار گرفته شود، تأمین 
حداکثری منافع دو کشور و دو ملت دوست و 

برادر را به همراه خواهد داشت.
به تلاش‌های  ادامه  در  رئیس‌جمهور 
بدخواهان برای ایجاد اختاف و تفرقه میان 
کشورهای اسلامی و عدم شکل‌گیری روابط 
پرُثمر در منطقه، به‌ویژه میان ایران و جمهوری 
آذربایجان، اشاره کرد و گفت: گسترش روابط و 
تقویت وحدت و برادری با کشورهای اسلامی، 
از جمله با جمهوری آذربایجان، از اولویت‌های 
سیاست خارجی ما بوده و با عزم و اراده‌ای که 

میان سران جهان اسام و همچنین مقامات 
عالی ایران و آذربایجان برای گسترش تعاملات 
و همکاری‌ها وجود دارد، این تلاش‌ها قطعا به 

نتیجه نخواهد رسید.
»شاهین مصطفی‌یف« معاون نخست‌وزیر 
آذربایجان نیز در این دیدار ضمن ابلاغ سلام‌های 
گرم رئیس‌جمهور این کشور به پزشکیان، گفت: 
آقای الهام علی‌اف برای توسعه روابط با جمهوری 
اسلامی ایران و روابط برادرانه با جنابعالی اهتمام 
و ارزش بسیاری قائل است و ما نیز از این فرصت 
ارزشمند و همچنین پایه‌های محکم فرهنگی و 
دینی روابط دو ملت برای گسترش همکاری‌ها و 

تعاملات بهره خواهیم برد.
معاون نخست‌وزیر آذربایجان در ادامه با 
بیان اینکه سفر اخیر پزشکیان به جمهوری 
آذربایجان فصل جدیدی در روابط دو کشور 
گشوده است، به ارائه گزارشی تفصیلی از 
گشایش‌های صورت‌گرفته در روابط دو کشور 
پس از این سفر اشاره کرد و گفت: بلافاصله 
پس از سفر جنابعالی به آذربایجان، به دستور 
رئیس‌جمهور، اجرای توافقات در دستور کار 
ما قرار گرفته و با جدیت و اهتمام در حال 

اجراست.
وی با بیان اینکه همکاری‌های دو کشور در 
زمینه‌های کشاورزی، صنعتی، انرژی و اجرای 
پروژه‌های مشترک در بخش‌های مختلف 
در حال انجام است، تصریح کرد: جمهوری 
آذربایجان به تقویت و گسترش این همکاری‌ها 
علاقه‌مند است و در این راستا هیئت‌های 
دیپلماتیک دو کشور به‌صورت مستمر مراوده 

دارند.
»شاهین مصطفی‌یف« همچنین به 
شایعات مطرح‌ شده در برخی محافل سیاسی 
و رسانه‌ای پس از جنگ تحمیلی 12 روزه 
رژیم صهیونیستی علیه کشورمان اشاره کرد 
و گفت: جمهوری آذربایجان بر اساس پایبندی 
به حسن همجواری و احترام به تمامیت ارضی 
همسایگان، هیچ‌گاه اجازه استفاده از حریم و 
اراضی خود برای تعرض به جمهوری اسامی 
ایران را به هیچ طرفی نداده و نخواهد داد و 
هرگونه شایعه یا ادعایی در این زمینه را اساساً 

کذب می‌دانیم و قویاً رد می‌کنیم.

پزشکیان در آیین آغاز سال تحصیلی:

باید علم بیاموزید، مهارت کسب کنید و از آن برای حل مشکلات مردم بهره بگیرید

رئیس‌جمهور گفت: باید علم بیاموزید، 
مهارت کسب کنید و از آن برای حل مشکلات 
مردم، یاری رساندن به خانواده، محله، اقوام، 
کشور و سرزمینی که در آن زندگی می‌کنید، 

بهره بگیرید.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در آیین آغاز 
سال تحصیلی 1405-1404 مدارس سراسر 
کشور، با حضور در دبستان دخترانه ایثار در یکی از 

محلات غرب شهر تهران، ضمن ابراز خرسندی از 
حضور در جمع دانش‌آموزان، معلمان و خانواده‌های 
آنان، اظهار داشت: هم‌اکنون در جمع دختران و 
دانش‌آموزانی هستم که همه‌شان از طلا باارزش‌ترند.

وی با اشاره به نقش مهم معلمان در 
شکوفاسازی استعدادهای دانش‌آموزان تأکید کرد: 
این معلمان عزیز که در این جمع نشسته‌اند، وظیفه 
سنگینی برعهده ‌دارند تا طلاهایی که در وجود شما 

نهفته است، استخراج و فرآوری کنند و شما را برای 
زندگی آینده توانمند سازند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه علم و مهارت، ابزار 
زندگی و خدمت به مردم است، خاطرنشان کرد: 
باید علم بیاموزید، مهارت کسب کنید و از آن برای 
حل مشکلات مردم، یاری رساندن به خانواده، 
محله، اقوام، کشور و سرزمینی که در آن زندگی 

می‌کنید، بهره بگیرید. 
پزشکیان با تأکید بر توانمندی نسل جدید 
اظهار داشت: اگر اراده کنید، می‌توانید همه این 
کارها را انجام دهید. در دولت تلاش خواهیم کرد 
همه بسترهای لازم را برای رشد و پیشرفت شما 
عزیزان فراهم کنیم تا بتوانید به جایگاه شایسته 

خود برسید.
وی همچنین از مسئولان مدارس خواست 
تا دانش‌آموزان را متناسب با علائق و رشته‌های 
تحصیلی به بازدید از محیط‌های کاری مرتبط 
ببرند، تا ضمن ایجاد نشاط و تنوع‌بخشی به محیط 
و روح و محتوای آموزش، آنها را با شرایط واقعی 

محیط اجتماعی نیز آشنا کنند.
رئیس‌جمهور در پایان سخنانش، زنگ آغاز سال 

تحصیلی 1405-1404 را نیز به صدا درآورد.


